40.000  
         120.000  

40.000  

120.000          118.000  

VALOR TOTAL             4.884.000         5.195.000        5.092.000     5.057.000  

Por lo anterior, el valor estimado presupuestal del presente proceso es la suma de CINCO MILLONES 
CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS ($ 5.057.000) M/TCE. 

Aun así, la institución solamente cuenta con una disponibilidad de cinco millones cincuenta mil pesos 
($5.050.000) 

4. ESTUDIO DE LA DEMANDA 

4.1 OTRAS ENTIDADES ESTATALES QUE ADQUIEREN LOS MISMOS BIENES O SERVICIOS 

La institución educativa realizo un estudio a diferentes planteles entidades teniendo en cuenta la página 
del SECOP II, donde se evidencio que varias entidades contratan con las condiciones   particulares que